

# עיקרי מצע העבודה לכנסת ה-17

מוגש לצירי ועידת המפלגה  
ירושלים, כ"ב בטבת תשס"ו, 22.1.06

**העבודה** 

## מדינה יהודית ודמוקרטית

מדינת ישראל היא מדינה יהודית, ביתם הלאומי של כל היהודים באשר הם. כמגשימיה של הציונות אנו רואים עצמנו כיושריה וממשיכיה של התרבות היהודית והעברית המפוארת. נתיב אחד מולך משורשי מורשתנו הדתית והתרבותית לעתידה של מדינת ישראל. הפתרון הראוי ליחסי דת ומדינה חייב להתעצב תוך כדי דיאלוג בין כל זרמי הציבור, שיוביל להסכמה. שימור הזהות היהודית וטיפוחה יסייע לשמירת הקשר עם יהדות התפוצות. בד בבד יחוזקו אבני היסוד של המשטר הדמוקרטי ויבוצר שלטון החוק.

## לכללה וחברה

האתגר העומד בפני החברה הישראלית הוא האצת תהליכי הפיתוח הכלכלי והצמיחה, תוך חלוקה הוגנת של פירותיהם לכלל הציבור. זאת מתוך הכרה בכך שקיימת זיקה בין צמצום הפערים בחלוקת ההכנסות לבין צמיחה כלכלית. לכן ממשלת ישראל בראשות מפלגת העבודה תוביל מדיניות כלכלית חברתית בישראל שתשלב את הגדלת העוה הלאומית הכוללת וחלוקתה ההוגנת לכלל אזרחי המדינה. הממשלה בראשות מפלגת העבודה תציב יעד של צמצום האבטלה, העלאת שכר המינימום ואכיפה יעילה של חוקי העבודה; צמצום הפערים החברתיים בהכנסה לנפש, בהשכלה ובאיכות המגורים. יחוקק חוק פנסיה חובה ויעלה שיעור קצבאות הזקנה. במקביל תשקיע הממשלה בראשות מפלגת העבודה בפיתוח תשתיות לאומיות וביצירת מקומות עבודה, טיפוח עסקים קטנים ועוסקים זעירים.

## חוץ ובטחון

הסדר מדיני הוא אינטרס לאומי של מדינת ישראל. יש קשר הדוק בין הסדר מדיני לבין צמיחה כלכלית ותיקון חברתי. הממשלה בראשות מפלגת העבודה תפעל לחידוש משא ומתן מדיני שיתקיים תוך מאבק נחוש נגד האלימות והטרור, השלמת גדר הבטחון תוך שנה ושמידה על עליונותה הבטחונית של ישראל. במצב של קיפאון מדיני, ישראל תנקוט בצעדים עצמאיים שיבטיחו את האינטרסים הביטחוניים והמדיניים שלה.

המשא ומתן יתבסס על העקרונות הבאים: שתי מדינות לשני עמים שגבולן ייקבע במשא ומתן בין הצדדים; גושי ההתיישבות הגדולים ביהודה ושומרון יצורפו למדינת ישראל; ההתנחלויות המבודדות שאינן בגושי ההתיישבות המצורפים למדינת ישראל, יפונו; ירושלים, על כל שכונותיה היהודיות, תהיה בירתה הנצחית של מדינת ישראל והמקומות הקדושים ליהדות יאשרו בידי ישראל; תופסק ההשקעה בשטחים ויושמו לאלתר מסקנות דו"ח ששון, כולל הורדת המאחזים הבלתי חוקיים.

## חינוך

מפלגת העבודה תוביל מהלך של מעבר ממדיניות של צמצום פערים למדיניות של מניעת פערים. עתידה של מדינת ישראל ייקבע על-פי איכות החינוך שתעניק לאזרחיה. המשבר ההישגי והערכי בו נמצאת החברה הישראלית מלמד על כישלונה של מערכת החינוך הנוכחית. הדרך לשיפור ההישגים מותנית בעיצובה של מערכת חינוך פתוחה ואיכותית. ממשלה בראשות מפלגת העבודה תבטיח חינוך איכותי חינוך מהגיל הרך, חינוך לצרכי המחר עם דגש על המדע, חינוך לדמוקרטיה ולהומניזם, יום לימודים ארוך ושילוב תלמידים עם מוגבלויות במערכת החינוך. לטובת זאת ימחר עם דגש על המדע, חינוך לדמוקרטיה ולהומניזם, יום לימודים ארוך ושילוב ואחר כך לכל ילדי ישראל. בנוסף תפעל מפלגת העבודה למיצוב מחדש של מקצוע ההוראה והעמדתו בחזית החברה. חיזוקה של התרבות בישראל כערך מרכזי וככלי לגישור וטיפוח בין האוכלוסיות השונות. הפיכת התרבות לנחלת הכלל.

## השכלה גבוהה ומדע

כל צעיר וצעירה יהיו חופשיים ללמוד ויוכלו לרכוש תואר אקדמי ללא קשר ליכולתם הכלכלית; יחוזקו ההשכלה הגבוהה והמחקר האקדמי; תישמר האוטונומיה של המערכת האקדמית; הממשלה תגדיל השקעותיה בחינוך טכנולוגי בכל מערכת החינוך; תקציבי המדען הראשי יוגדלו.

## מערכת המשפט

מערכת המשפט היא חלון הראווה של הדמוקרטיה. דווקא משום כך על המערכת להבטיח כי מתקיים בה שוויון מירבי. ממשלה בראשות מפלגת העבודה תקדם רפורמה להגברת הנגישות לצדק בישראל ע"י הבטחת גישה מלאה של כל האזרחים לבתי המשפט ובתי הדין, בלא קשר למצבם הכלכלי.

## דת ומדינה

ממשלה בראשות מפלגת העבודה תפעל ליישום מערכת יחסים הוגנת בין דתיים לחילוניים. המבוססת על חיזוק הזהות היהודית באמצעים חינוכיים; הפרדת הדת מהפוליטיקה; הבטחת חופש דת ומצפון לכל האזרחים; שמירה על חופש גישה למקומות הקדושים לבני כל הדתות, וסיפוק צרכי הדת של הציבור על כל גווניו, זרמי ועדותיו.

## מערכת הבריאות

הבריאות היא משאב ציבורי. לכן מפלגת העבודה מבטיחה כי כל בני החברה יהנו מנגישות שווה למערכת ומסל תרופות הולם. מפלגת העבודה תפעל למימוש יעד זה.

## אלימות ופשיעה

האלימות הגואה והעלייה הדרמטית במימדי הפשיעה ברחובות, בבתי הספר ובבתים, מהוות איום על שלמות החברה הישראלית לא פחות מאיום הטרור. ממשלה בראשות מפלגת העבודה תקים כוח משימה לאומי המכיר בגודל האיום שיטפל בתופעה, תוך הקצאת תקציבים ראויים להחזרת אמון הציבור בכוח השוטר להושיע.

## הון ושלטון

החיבור בין הון ושלטון גורם לכך שנבחרו ציבור דואגים לעצמם ולמקורביהם במקום לאזרחי המדינה, ומוביל להשחתה מוסרית של המערכת הציבורית בישראל. ממשלה בראשות מפלגת העבודה תפעל להגברת השקיפות השלטונית ותנקוט במדיניות ענישה מחמירה כדי לשבור את הקשר שפוגע בשיוויון ההזדמנויות.

## מרכז ופריפריה

חיזוק הפריפריה הנו יעד לאומי הבא להגשים את יישוב הארץ ופיזור האוכלוסין. ממשלה בראשות מפלגת העבודה תפעל לקיום תכנון לאומי שיקדם סדר עדיפויות זה.

## התיישבות וחקלאות

החקלאות והכפר בישראל הם נדבך חשוב לאיזון המתאר הכלכלי, החברתי והאקולוגי של מדינת ישראל. תעוגן בחוק מדיניות להבטחת יציבות החקלאות והגנה על הכנסת העוסקים בה ורווחתם.

## עלייה וקליטה

העלייה היא מפתח לצמיחתה ולעוצמתה העתידית של מדינת ישראל. מפלגת העבודה מציבה בעדיפות גבוהה את עידוד העלייה ואת הדאגה לתעסוקה הולמת לעולים, רווחה לאוכלוסיות החלשות לרבות גמלאים וכן שילוב עולים במוקדי הכוח וההשפעה של החברה הישראלית.

## מעמד האישה

השוויון בין המינים הוא ערך יסוד בתפיסת עולמה של מפלגת העבודה. יישום השוויון, מימושו והמאבקים להשגתו בכל תחומי החברה, הכלכלה והמשפחה ובמיוחד בכל הקשור למשפחות חד הוריות ולמאבק באלימות נגד נשים הם בסיס לפעולה של כל מפלגה סוציאל-דמוקרטית.

## ערבים אזרחי ישראל

מפלגת העבודה תפעל לשינוי מהותי במדיניות הממשלה ביחס לאזרחיה הערביים, תוך שימת דגש על שוויון מלא לסגירת פערים בין אזרחיה הערבים לבין אזרחיה היהודים בתחומי החינוך, התעסוקה ובניית אזורי תעשייה מתקדמים, התשתיות, הבריאות, הרווחה ושירותים חברתיים.

## איכות הסביבה

כמי שהובילה מאז קום המדינה את פיתוח הארץ, לוקחת על עצמה מפלגת העבודה, להמשיך ולפתח את מדינת ישראל-אגב הקפדה על אחריות חברתית, שאיפה לצדק סביבתי ותוך שמירה קפדנית על דמותה, ייחודה ומשאביה הטבעיים של הארץ.

**העבודה** 